rant, inuenies apud Machadum tom. 2. l. 6. par. 7. 1. 1. docum. 9. per totum, Fagundez de iust. lib. 2. cap. 6. & Hurtadum disputationes. 1. difficultat. 22.

RESOL. XXV.

An expedit, & sit opus pium concedere serui libertatem? Ex p. 7. tr. 7. Ref. 35.

§. 1. **A**d hoc dubium ex Simancha sic responderet Sanchez in Opus, tom. 1. lib. 1. cap. 1. dol. 10. licet iura faciant libertati, ac cum omnes serui hodie stolidi, ac improbi sint; nec plus nec utilis est, nisi forte serui sint boni, & inducunt saepe alimēta quartare possint, alter enim sunt otiosi, & fures, ac in carcerebus, & fucis vtam finiunt.

2. Et idē Machadus de Perfetto Confessori tom. 2. lib. 6. part. 7. 1. 1. document. 9. num. 8. sic ait. Si la donación de los privilegios de las causas que lo son, no essta por Derecho, por loqual queda dudoso entre los Doctores. Todos convienen en que lo es, no obstante, sino quando la libertad se dexa a esclavos ricos, y benemeritos della, que por se pudan facilmente bnsar su sustento; pero no quando se dexa a esclavos bolgazanes, y viciosos, que no sirven para que den en ociosos, y vengan a parar en la baza, en ille, Cui addit etiam Trullench, in Decalogum, tom. 1. lib. 5. cap. 2. dub. 5. num. 9.

RESOL. XXVI.

Serui, quibus modis possint se redimere? Ex part. 7. Ref. 44. alia 43.

§. 1. **R**espondeo multis modis seruum se possint redimere; Primo ex suo, quando dominus concedit aliquid, vt habeat tangum suum. Secundo, ex aliena pecunia, vt puta si rogatu iphus alius ipsum redimat, vel si ipse seruus ab aliquo pecuniam donatan accipiat ea conditione, vt redimat; vel testamento (ponte sua aliquid relinquat heredi suo, vel legatario libero ea conditione, vt seruum Tam Stichum redimat. Cum autem hoc modo seruus redimitur, non datur ei pecunia, sed dominus, qui seruus emittit, vt fiat liber. Quarto modo potest seruus se redimere nummis ab alio accepis ea conditione ex eo illi pofta restituat manumissim, & liber efficiat. Quinto, in l. bii qui ff. de manumissionibus legitimus, sive ex peculio, quod ad venditionem pertinet, sive ex aduentorio lucro, sive quam amelioris beneficio, vel liberalitate, vel rogante eo, vel promiscente, vel se delegante, vel in le recipiente redemptus est, credendum est suis nummis cum redemptum. Satis enim est, quod is qui emptioni sum nomen accommodauerit, nihil de suo impendit. Sicili. Tunc ignoti suis nummis dicitur redimi, quando accepti mutuos nummos ab aliquo, vt se redimat, & transmissis eos restituit ei, qui dedit mutuos, vt illi nummos alii possint.